RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANIELA MARRECO CERQUEIRA SIM
THIAGO LOPES CARDOSO CAMPOS SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR, em caráter excepcional, a reembalar, bem
como realizar a adequação da bula, 147.728 (cento e
quarenta e sete mil setecentos e vinte e oito) cápsulas do
medicamento Miltefosina 50mg, lote 5E0525, solicitada
pela Fundação Oswaldo Cruz - Instituto de Tecnologia em
Fármacos (Farmanguinhos) (CNPJ 33.781.055/0001-35), nos
termos do voto do relator – Voto nº 281/2025/SEI/DIRETOR-
PRESIDENTE/Anvisa (SEI 3848801).